

Ejendomsinvest Aarhus 1 ApS

Kantorparken 35, 8240 Risskov

CVR-nr. 31 05 60 98

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2020.

Anders Hjortshøj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsinvest Aarhus 1 ApS Kantorparken 35 8240 Risskov CVR-nr.: 31 05 60 98 Stiftet: 11. november 2007 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Jørgen Winther Pedersen, Ved Stranden 123, 8250 Egå, Formand Claus Justsen, Vroldvej 141, 8660 Skanderborg Anders Hjortshøj, Kantorparken 35, 8240 Risskov
Direktion	Anders Hjortshøj, Kantorparken 35, 8240 Risskov, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Markedsværdi og værdireguleringerne opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene ved brug af disse principper.

Grundet den usikre økonomiske situation er der betydelig usikkerhed i den foretagne nedskrivningstest på investeringsejendomme. Værdiansættelserne er foretaget efter samme principper som tidligere år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.918 t.kr. mod 1.847 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 933 t.kr. mod 867 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	1.918.466	1.847.151
Andre finansielle indtægter	9	14.917
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-721.739</u>	<u>-750.072</u>
Resultat før skat	1.196.736	1.111.996
Skat af årets resultat	<u>-263.280</u>	<u>-244.629</u>
Årets resultat	<u>933.456</u>	<u>867.367</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>933.456</u>	<u>867.367</u>
Disponeret i alt	<u>933.456</u>	<u>867.367</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	31.829.818	31.829.818
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.829.818</u>	<u>31.829.818</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.829.818</u>	<u>31.829.818</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	545.767	92.164
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.442	0
Udskudte skatteaktiver	591.290	854.570
Andre tilgodehavender	555.156	603.118
Periodeafgrænsningsposter	36.836	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.744.491</u>	<u>1.549.852</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.744.491</u>	<u>1.549.852</u>
Aktiver i alt	<u>33.574.309</u>	<u>33.379.670</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	6.007.000	6.007.000
Overført resultat	2.557.821	1.624.365
Egenkapital i alt	8.564.821	7.631.365
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	3.300.000	3.300.000
Gæld til realkreditinstitutter	13.230.914	13.877.500
Gæld til pengeinstitutter	3.133.000	3.463.000
Deposita	565.313	605.313
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	352.679
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.229.227</u>	<u>21.598.492</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.107.000	1.120.000
Gæld til pengeinstitutter	2.594.708	1.971.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.647	476.787
Anden gæld	986.406	552.567
Periodeafgrænsningsposter	28.500	28.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.780.261</u>	<u>4.149.813</u>
Gældsforpligtelser i alt	25.009.488	25.748.305
Passiver i alt	33.574.309	33.379.670
1 Usikkerhed om going concern		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	6.007.000	756.998	6.763.998
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>867.367</u>	<u>867.367</u>
Egenkapital 1. juli 2019	6.007.000	1.624.365	7.631.365
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>933.456</u>	<u>933.456</u>
	<u>6.007.000</u>	<u>2.557.821</u>	<u>8.564.821</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Markedsværdi og værdireguleringerne opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene ved brug af disse principper.

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2019	28.582.939	28.582.939
Kostpris 30. juni 2020	28.582.939	28.582.939
Opskrivninger 1. juli 2019	3.246.879	3.246.879
Opskrivninger 30. juni 2020	3.246.879	3.246.879
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	31.829.818	31.829.818

Grundet den usikre økonomiske situation er der usikkerhed om måling af investeringsejendomme til dagsværdi. Værdiansættelserne er foretaget efter samme principper som tidligere år.

Der er anvendt en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor årets nettoglejendtgætt kapitaliseres med et forrentningskrav, som ligger mellem 6,75%-7,00%. Såfremt afkastkravet reduceres med 0,5% vil det betyde en forøgelse af værdierne på 2,8 mio. kr. Såfremt afkastkravet forøges med 0,5% vil det betyde en reduktion af værdierne på kr. 2,3 mio. kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	3.300.000	0	3.300.000	3.300.000
Gæld til realkreditinstitutter	13.897.914	667.000	13.230.914	10.562.000
Gæld til pengeinstitutter	3.573.000	440.000	3.133.000	1.373.000
Deposita	565.313	0	565.313	565.313
	21.336.227	1.107.000	20.229.227	15.800.313

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.897.914 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 31.829.818 kr.

Noter

4. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 11.500.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Ingen.
